Edição 1.104 | Ano 9
12 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE ADIAMENTO DE HORARIO - TOMADA DE PREÇO Nº 001-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QMAE16VA-9K23LN97-1NSWBOAL-QH7ULOAV
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

5° TERMO ADITIVO P/
 MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO INICIAL DO CONTRATO Nº 125-2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA. CONTRATADA: PENA FORTE COMERCIO

E SERVICOS EIRELI, inscrito no CNPJ nº 20.685.955/0001-37. OBJETO: Termo Aditivo tem por escopo

Manutenção do Equilíbrio Econômico financeiro inicial do Contrato nº 0125-2017, que acrescerá o valor

contratual  em R$ 268.212,00  (duzentos  e sessenta  e oito  mil e  duzentos  e doze reais),   cujo objeto

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  RELATIVOS  AO  TRASLADO  MUNICIPAL  E  INTERMUNICIPAL  DE

ESTUDANTES  UNIVERSITÁRIOS  E  DEMAIS  MUNÍCIPES  EM  VIAGENS  DE  ACORDO  COM  AS

NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ACAJUTIBA  –  BAHIA,

conforme o Edital da Pregão Presencial n° 040-2017, com fulcro no Art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93 e

alterações. Acajutiba - BA, 04 de abril de 2022.

ALEXSANDRO MENEZES DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2021 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

Edição 1.104 | Ano 9
12 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: QMAE16VA-9K23LN97-1NSWBOAL-QH7ULOAV
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

            ESTADO DO BAHIA
   PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
         Setor de Licitações e Contratos

Praça Aquinoel Borges, 54 – Centro – Acajutiba – Bahia – CEP: 48360-000
Tel/Fax: (75) 3434-2022 – CNPJ: 13.696.521-0001-77

PREFEITURA DE ACAJUTIBA – BA
CNPJ: 13.696.521-0001-77

AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇO Nº 001-2022

A Prefeitura Municipal de Acajutiba – BA, por intermédio do Presidente da CPL e Equipe

de Apoio, designados pelo Decreto 017/2022, torna público, para conhecimento dos

interessados, o adiamento do HORARIO DE ABERTURA DA SESSÃO, que tem como

objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA RAIMUNDO BRITO NO MUNICÍPIO DE

ACAJUTIBA-BA, CONFORME CV Nº 6.020.00/2021, FIRMADO COM A COMPANHIA

DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA –

CODEVASF. A data e horário para recebimento e abertura dos documentos de

habilitação e propostas de preço que seria realizada em 13.05.2022 às 08:00 horas na

Praça Aquinoel Borges, 54, Centro – Acajutiba – BA, será ADIADA para 13.05.2022 às

13:00 horas. O adiamento se faz necessário em virtude do falecimento de ente querido

do Presidente da CPL. Dessa forma, justifica-se o adiamento, apenas do HORÁRIO de

abertura da sessão, passando a ser as 13:00 horas do referido dia.

Informações: mesmo endereço das 08 às 12horas.

Acajutiba – BA, 12 de maio de 2022.

RONALDO DOS S. RIBEIRO

PRESIDENTE DA CPL

Edição 1.104 | Ano 9
12 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE ADIAMENTODE HORARIO - TOMADADE PREÇONº 001-2022

Certificação Digital: QMAE16VA-9K23LN97-1NSWBOAL-QH7ULOAV
Versão eletrônica disponível em: http://acajutiba.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	AVISO
	AVISO DE ADIAMENTO DE HORARIO - TOMADA DE PREÇO Nº 001-2022

		2022-05-12T14:13:34-0300